
 

 1|6 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: životního prostředí 

Oddělení: vodoprávní 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 1326/2023 

Naše sp. zn.: 63388/2022 ŽPR/ALTU 

 
Vyřizuje: Ing. Alena Turková 

Tel.: (+420) 583 388 228 

E-mail: alena.turkova@sumperk.cz 

Datum: 4. 1. 2023 

 

 

 

*MUSPX02J97OZ* 

 
   

 

             Dle rozdělovníku 

 

   

 

 

U S N E S E N Í 

 

Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), 

a jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 

odst. 1 písm. d) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný 

vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) 

 

r o z h o d l 

 

podle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) správního 

řádu tak, že vodoprávní řízení ve věci vydání: 

 

I./ Povolení k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1. vodního zákona - k odběru 

podzemních vod z vrtu HV 101 na pozemku parc. č. 124/1 v k.ú. Stříbrnice  

 

II./ Společného povolení podle §94j stavebního zákona a podle § 15 odst. 6 vodního zákona na 

stavbu: 

„VODOVOD PRO MÍSTNÍ ČÁSTI MĚSTA STARÉ MĚSTO - VODOVOD STŘÍBRNICE“ 

 

v k.ú. Stříbrnice na pozemku parc.č.: 124/1, 123/1, 149/22, 149/20, 149/17, 149/1, 150/2, 

1091, 1004/1, 1004/7, 1005, 1032, 1046/2, 1045, 183/12, 1001/2, 996/4, 995/2, 

1048/3, 1048/2, 1018, 983, 982/3, 982/4, 977, 984, 985/2, 978/1, 1046/1, 828/3, 1000  

 

zahájené dne 6.6.2022  

zastavuje dnem 4. 1. 2023,  

 

protože žadatel, jímž je Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 

00303364, vzal svoje žádosti ve výše uvedené věci dne 22. 12. 2022 zpět.  

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

- Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364 



 2|6 

- Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364, v řízení 

zastoupené Ing. Lubomírem Horákem, nar. 31. 3. 1980, Václavské nám. 1015, 674 01 

Třebíč, zástupce spol. VEJTASA, s.r.o., se sídlem: Cyrilometodějská 593/28, Nové Dvory, 

674 01 Třebíč, IČ: 276 68 983 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, IČ: 42196451, zastoupený na základě pověření Ing. I. Valentou, nar.9. 8. 1963,  

lesním správcem  Lesní správy Hanušovice, 9.května 2, 789 63 Ruda nad Moravou  

- Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 120, Hodolany, 779 00 Olomouc, 

zastoupená Správou silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Šumperk, Ztracená 

684, 788 13 Vikýřovice, IČ: 70960399 

- ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035 

- JUDr. Mika Dalimil, nar. 19.11.1973, LL.M., nar.  Nová Seninka 79, 788 32 Staré Město   

- Ing. Juříček Dušan, nar. 11.11.1971, Karla Mareše 1373/6, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

- Pospíšil Jan, nar. 29.12.1968, 24. dubna 43, 664 43 Želešice v zastoupení Ludvík 

Pospíšil, nar. 6.2. 1937, Stříbrnice 12, 788 32 Staré Město 

 

  

Odůvodnění 

Žadatel - Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364, v řízení 

zastoupený Ing. Lubomírem Horákem, nar. 31. 3. 1980, Václavské nám. 1015, 674 01 Třebíč, 

zástupce spol. VEJTASA, s.r.o., se sídlem: Cyrilometodějská 593/28, Nové Dvory, 674 01 Třebíč, 

IČ: 276 68 983, podal dne 6. 6. 2022 u Městského úřadu Šumperk, Odboru životního prostředí 

žádost o vydání: 

 

I./ Povolení k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1. zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění - k odběru podzemních vod   

z vrtu HV 101 na pozemku parc. č.124/1 v k.ú. Stříbrnice. (Žádost je evidovaná pod č.j.: MUSP 

63423/2022). 

    

II./ Společného povolení ve společném řízení podle §94j zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 6 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů na stavbu: „VODOVOD PRO MÍSTNÍ ČÁSTI MĚSTA STARÉ MĚSTO - VODOVOD 

STŘÍBRNICE“ v k.ú. Stříbrnice na výše uvedených pozemcích. (Žádost je evidovaná pod č.j.: MUSP 

63388/2022). 

 

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vzhledem k tomu, že podání 

neobsahovalo všechny potřebné náležitosti k posouzení dané věci, vodoprávní úřad vyzval 

žadatele k jeho doplnění a řízení současně přerušil usnesením č.j.: MUSP 77311/2022 ze dne 

13.7. 2022. Doplnění v potřebném rozsahu bylo provedeno ke dni 20. 7. 2022.    

Následně bylo správním orgánem dne 25.7.2022 oznámeno zahájení vodoprávního řízení 

přípisem č. j. MUSP 82034/2022 a dne 24. 10. 2022 vydáno rozhodnutí ve věci pod č.j.: MUSP 

113001/2022.  

Vůči tomuto rozhodnutí obdržel vodoprávní úřad: 

-Dne 4.11.2022 od účastníka řízení, Okrašlovacího spolku čelákovického, nám. 5. května 2055, 

250 88 Čelákovice, IČ: 02206820, blanketní odvolání, které bylo doplněno dne 28.11.2022. Dne 

2.12.2022 zaslal spolek obsahově totožné odvolání. (Evidováno pod č.j.: MUSP 123270/2022, 

134951/2022 a 137638/2022). 

-Dne 7.11.2022 od účastníka řízení, JUDr. Pavly Prášilové, nar. 17.5.1985, bydl. Jiráskova 

163/10, 789 01 Zábřeh a dále od účastníků řízení Ondřeje Prášila, nar. 18.6.1982, bydl. Valová 

301/16, 789 01 Zábřeh, Ing. Pavla Špičky, nar. 10.9.1953 a JUDr. Jany Špičkové, nar. 

23.6.1958, oba bytem Ráječek 1601/24, 789 01, kteří jsou v řízení zastoupeni JUDr. P. 



 3|6 

Prášilovou, blanketní odvolání, které nebylo ani na základě výzvy k odstranění nedostatků vad 

odvolání doplněno. (Evidováno pod č.j.: MUSP 124492/2022 a 128476/2022). 

-Dne 7.11.2022 od účastníka řízení, Luboše Tylicha, nar. 22.10.1960, bytem Stříbrnice 41, 788 

32 Staré Město, blanketní odvolání, které bylo doplněno dne 28.11. 2022 (evidováno pod č.j.: 

MUSP 123773/2022 a 135353/2022).  

-Dne 8.11.2022 od účastníka řízení, Českého svazu ochránců přírody Šumperk, nám.Republiky 2, 

787 01 Šumperk, IČ: 22714171, blanketní odvolání, které bylo doplněno dne 18.11. 2022 

(evidováno pod č.j.: MUSP 125133/2022 a 129796/2022).  

 

 

Předmětné rozhodnutí tak nenabylo právní moci.  

 

Dne 22. 12. 2022 obdržel vodoprávní úřad od Města Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 

Staré Město, IČ: 00303364, přípis, ve kterém bere svoje žádosti zpět.  

 

Vzhledem k tomu, že Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 

00303364, vzalo svoje žádosti zpět, vodoprávní úřad tak předmětné řízení zastavil podle 

ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu. 

 

Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o řízení s velkým počtem účastníků, vodoprávní 

úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k 

písm. a) až d) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě, a to veřejnou vyhláškou podle § 

25 odst.3 správního řádu. Účastníci řízení podle § 94k písm.e) stavebního zákona jsou v 

písemnostech identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. 

(Účastníkem řízení podle § 94k písm.e) je osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 

k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 

povolením přímo dotčeno), tj.: 

- pozemek parc.č.:  

1001/3, 1001/4, 1004/10, 1004/2,1004/9, 1006, 1009,1020/2, 1021, 1022/2,1026,1037, 

1038, 1042/1, 1042/2, 1047, 1048/1, 1050/1, 1050/2, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 

1064, 1065, 1069, 1070, 1071, 1072, 1074, 1077, 1084, 1087, 1088, 1089,1092, 123/2, 

123/7, 123/8, 123/9,125,126, 140/4, 141/1, 141/2, 149/12, 149/16, 149/21, 149/24, 

149/26, 149/29, 149/33, 149/34, 149/4, 149/5, 150/1, 150/3, 150/4, 150/5, 150/6, 

151/4, 151/5, 151/6 151/9, 156/2, 156/3, 156/4, 157/2, 157/3, 157/7, 157/8, 161/1, 

161/2, 183/10, 183/11, 183/14, 183/15, 183/16, 183/20, 183/25, 183/27, 183/28, 

188/1, 188/2, 189/1, 189/2, 193/1, 193/2, 193/3 194 195, 198/1, 199, 202/1, 202/2, 

204/2, 325/8, 336/2, 338/1, 338/2, 339/1, 339/2, 340, 346/2, 346/3, 347/2, 354/1, 

354/6, 356/4, 356/5, 356/6, 357, 358/1, 358/2, 359, 360, 362/1, 363/4, 363/5, 364/1, 

364/2, 364/3, 365/1, 365/2, 365/3, 368, 369, 373/1, 373/3, 373/5, 373/6, 375/1, 

375/13, 375/15, 375/3, 375/38, 375/6, 471/1, 472/1, 472/4, 472/5, 473/2, 473/3,  

474/2, 476/1, 476/2, 480/1, 480/2, 481/1, 481/2, 488, 490/2, 490/3, 490/4, 492/2, 

492/3, 492/6, 492/7, 517/10, 517/15, 517/16, 517/8, 518/1, 518/2, 518/3, 519/2 524, 

527/1, 533/1, 533/2, 533/3, 533/5, 536/2 537 540 541 543 544, 550/1, 550/2, 552/1, 

552/2, 553/2, 554/1, 554/2, 554/3, 560/1, 560/2, 562/2, 563, 571/1, 571/3, 571/9, 

572/2, 574/1, 574/2, 575/1, 575/2, 580, 588, 589/1, 589/3, 589/4, 595, 596/1, 596/2, 

596/3, 596/4, 600, 603, 608/1, 608/2, 609, 610/1, 610/3, 613/1, 622, 628, 632, 640/2, 

693/1,  72, 807/1, 807/2, 807/3, 807/4, 807/7, 807/8, 807/9, 809, 814/2, 814/3, 814/5, 

814/6, 814/8, 814/9, 816, 819, 828/1, 828/2, 828/4, 828/5, 828/7, 828/8, 828/9 841 

842 843, 848/1, 848/2, 848/3, 850/1, 850/11, 850/12, 850/14, 850/2, 850/3, 856/1, 

856/2, 857, 858/2, 864/1, 864/2, 864/3, 870, 871, 883/3, 897/1, 899, 900/1, 900/2, 

901/2, 912/1, 916, 92, 943/1, 945/1, 948/4, 948/8, 969/1, 972, 982/2, 982/5, 982/6, 

982/7, 985/1, 988/1, 988/2, 989/4, 989/5, 990, 994, 995/1, 996/1, 997/2 

– pozemek stavební č.: 



 4|6 

112 (č.e. 14), 129 (č.e. 39), 133 (bez č.p.), 137 (č.p. 38), 140 (č.e. 16), 146 (č.e. 30), 16 (č.e. 5), 

160 (č.p. 55), 161 (č.p. 56), 162 (č.p. 57), 168 (č.p. 65), 169 (č.p. 54), 170 (č.p. 24), 172 (bez 

č.p.), 178 (bez č.p.), 181 (č.p. 27), 184 (bez č.p.), 186/1 (č.e. 37), 189 (bez č.p.), 19 (č.p. 66), 

193 (č.e. 36), 196 (č.e. 40), 98 (č.e. 42), 21 (č.p. 19), 216 (bez č.p.), 218 (č.e. 70), 220 (č.e. 48), 

221 (bez č.p.), 34 (č.e. 9), 38 (č.p. 23), 39/1 (č.e. 39), 40 (č.p. 37), 41/1 (č.e. 4), 45 (č.e. 8), 

47/2 (č.e. 6), 48 (bez č.p.), 50 (č.p.41), 56 (č.p. 67), 57 (č.p. 29), 78 (č.p. 22), 79 (č.e. 11), 81 

(č.e. 12), 82/1 (č.e. 32), 84 (č.e. 3), 96 (č.p. 42), 97 (bez č.p.), 98/1 (č.e. 13), 99 (č.p. 26), 37, 

41/2 (č.e. 4), 41/4 (č.e. 4),  42, 7, 8/2 , 8/3, 82/3 v k.ú. Stříbrnice. 

 

- CETIN a.s., sídlo: Českomoravská 19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063  

- ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035 

 

            

                           Poučení účastníků 

 Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu usnesení napadá a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 

ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje podáním učiněným u Městského 

úřadu Šumperk, Odboru životního prostředí. Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 

76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je 

nepřípustné.  

  

 

                   otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

 

                   Ing. Alena Turková  

                   vedoucí oddělení 

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5|6 

Příloha: 2 x PD stavby /po nabytí právní moci/ 

               

Rozdělovník: 

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) - povolení k nakládání s vodami  

- Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město 

- Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, v řízení zastoupený Ing. 

Lubomírem Horákem, zástupce spol. VEJTASA, s.r.o., se sídlem: Cyrilometodějská 

593/28, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 

Účastník řízení (§ 27 odst. 3 správního řádu) - povolení k nakládání s vodami  

- Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk 

- Okrašlovací spolek čelákovický, nám. 5. května 2055, 250 88 Čelákovice 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) – společné povolení 

- Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město + příloha  

- Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, v řízení zastoupený Ing. 

Lubomírem Horákem, zástupce spol. VEJTASA, s.r.o., se sídlem: Cyrilometodějská 

593/28, Nové Dvory, 674 01 Třebíč  

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, zastoupený na základě pověření Ing. I. Valentou, lesním správcem Lesní správy 

Hanušovice, 9.května 2, 789 63 Ruda nad Moravou  

- Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 120, Hodolany, 779 00 Olomouc, 

zastoupená Správou silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Šumperk, Ztracená 

684, 788 13 Vikýřovice 

- ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

- JUDr. Mika Dalimil, LL.M., Nová Seninka 79, 788 32 Staré Město   

- Ing. Juříček Dušan, Karla Mareše 1373/6, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

- Pospíšil Jan, 24. dubna 43, 664 43 Želešice v zastoupení Ludvík Pospíšil, Stříbrnice 12, 

788 32 Staré Město 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) – společné povolení 

- Účastnící řízení definovaní dle § 94k písm. e) stavebního zákona na str.3 a 4 (doručováno 

veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Šumperk a Městského 

úřadu Staré Město) 

-    Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství severní Morava, Pikartská 2128, Slezská   

   Ostrava, 710 00 Ostrava 

 

Dotčené orgány 

- Městský úřad Šumperk, Odbor ŽP, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

- Městský úřad Šumperk, Odbor RÚI, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

- Městský úřad Šumperk, Odbor dopravy, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

- KHS OK Olomouc, pro ÚP Šumperk,  

- Městský úřad Staré Město, silniční správní úřad, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré 

Město 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 

40a, 779 00 Olomouc (oddělení ochrany přírody) 

 

Ostatní 

- Městský úřad Šumperk + úřední deska na 15 dní  

- Městský úřad Staré Město + úřední deska na 15 dní  

 

Na vědomí 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

- domo 



 6|6 

Vodoprávní úřad žádá Městský úřad Šumperk a Městský úřad Staré Město o vyvěšení tohoto 

usnesení bezprostředně po jeho obdržení po dobu 15-ti dnů na úřední desce a též o zveřejnění 

písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto 

usnesení považuje za doručené. Po uplynutí stanovené lhůty žádá vodoprávní úřad o zaslání 

tohoto usnesení doplněné o datum vyvěšení a sejmutí z úřední desky. 

 

 

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Šumperk a 

Městského úřadu Staré Město. 

 

 

  

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

  

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2023-01-04T09:11:43+0000




